MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 20 - STT

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar Temporário na
área abrangida pelos Estados de Mato Grosso do Sul (MS), de Mato Grosso (MT) e município de
Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados, acerca do Processo
Seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3 -
SSMR/9, de 15 de junho de 2023, o que se segue:

CONVOCA os candidatos abaixo listados, participantes do Processo Seletivo para a área de
conhecimento/curso de Técnico em Radiologia, para a realização da 3ª Etapa – Teste do
Conhecimento (TC), conforme se segue:

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

ÁREA DE ATUAÇÃO:  TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Ordem Nome Nota Parcial
Teste Conhecimento

Data Hora

1 JOICY ÉVILIN ALVES LEITE 19.1 13/09/23 0700h

2 GRACIELY DE MORAIS DIAS 18,3 13/09/23 0700h

3 LARISSA SILVA FERREIRA 18,3 13/09/23 0700h

4 EDMAR HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS 18.2 13/09/23 0700h

5 AMANDA SILVA AMORIM 13.9 13/09/23 0700h

6 ANA CLAUDIA MONTIEL LOPES 3.4 13/09/23 0800h

7 JOÃO MARQUES ARAUJO DIA 2.0 13/09/23 0800h

8 LUCILENE MARIA DE SOUZA COSTA 1.8 13/09/23 0800h

9 JEAN CHRISTOPHER OLIVEIRA DE SOUZA 1.7 13/09/23 0800h

10 DONAWAN GABRIEL DE OLIVEIRA GOMES  1.7 13/09/23 0800h

Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande
Endereço: Av Duque de Caxias, 474 - Bairro - Amambai, Campo Grande - MS, 79100-400

OBSERVAÇÃO:
- Os candidatos deverão comparecer ao local de realização do Teste de Conhecimento com 30 (trinta)
minutos de antecedência do horário fixado para o seu início, portando documento de identidade
original. Não será admitido atraso no início do Teste de Conhecimento ou mudança da data e horário.
O atraso e o não comparecimento no local fixado implica em eliminação do candidato. Os candidatos
deverão comparecer com trajes adequados para entrada em repartições públicas.

Campo Grande, MS, 6 de setembro de 2023.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)
PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel
Comandante Interino da 9ª Região Militar